

Lørdag, 3. febr. 1945.

Hjemmestyrkene.

Det er nu blitt klart for alle at det finnes noe som heter de norske hjemmestyrker (HS). Forsvarssjefen har gitt dem åpne ordre over radioen, statministeren talte anerkjennende ord om dem 2. juledag og brennende tyske oljelagre har fra tid til annen bokstavelig kastet lys over dem. Hva er så de norske hjemmestyrker? Hvem sitter i ledelsen? Ja, - se det ville tyskerne framfor alle gjerne vite, og der er ikke mange opplysninger som kan gis uten skade. HS trenger diskresjon. De nasistiske herrer utfolder all den energiske brutalitet som de er så stolte over å eie for å få rede på HS, og HS utfører arbeide som er meget vanskelig å holde skjult. Men noe vet jo tyskerne, så litt kan en skrive også om HS.

HS er en del av den norske forsvarsmakt, d.v.s. de er en del av den hær som skal sikre Norges uavhengighet og udelelighet etter grunn-loven. De får sine militære ordre fra Forsvarets overkommando (FO). Deres øverste leder er forsvarssjefen, kronprins Olav, hvis nestkommanderende er general Hansten. Forsvarets overkommando retter seg nå etter den allierte overkommando for Vest-Europa, SHAEP (Supreme Headquarters Allied Expeditionary Force) under general Eisenhower. HS er blitt organisert i intimt samarbeid med den norske regjering der saken har sortert under forsvarsministeren, statsråd Torp. Men om HS er blitt organisert i samarbeid med den norske regjering og militært står under FO, betyr det ikke at HS er noe våre myndigheter ute har gitt ordre om å opprette i Norge. HS er fra først av blitt til fordi norsk ungdom ikke greide å gå å se på at tyskere og norske nasister trampet Norge ned til en tysk provins. Små grupper begynte å arbeide sammen for å gjøre en innsats med våpen i hånd for frihet og fred. Det var et farlig arbeid fra første stund, og mange er falt fra før de kom så langt at de kunne se fram til målet, men HS vokste trass i alt. De krystalliserte ut ledere, de fikk kontakt med våre myndigheter ute, og de ble tilslutt det de er idag: Et av de sterkeste ledd i den norske forsvarsmakt.

Alle grupper av folket samarbeider i HS. Her er ikke spørsmål om sosial stilling eller politisk oppfatning, bare om viljen til kamp under FO's ledelse. Vi er i den lykkelige stilling i Norge at det ikke finnes vepnede styrker som blir ledet etter politiske retningslinjer. Alle norske hjemmestyrker tar sine ordre fra forsvarets overkommando. Selv om HS er innlemmet i den norske forsvarsmakt og får sine militære ordre fra FO, er

det likevel et sterkt behov for samarbeid med de sivile motstandsgrupper. Mange spørsmål har direkte betydning både for den sivile og den militære motstand, og sett i videre perspektiv kunne hverken den sivile eller den militære motstandsbevegelse ha nådd den styrken den har idag uten gjensidig støtte. Den sivile og militære kamp er to sider av samme sak, to uttrykksformer for samme vilje til frihet, for Norge og til kamp mot nasisme. HL er den samlede ledelse for hele kampfronten. Lenge var HS en faktor i motstanden vesentlig p.g.a. den skjulte trussel de utgjorde. Tyskerne visste at de eksisterte, og de visste også at i tilfelle ble den sivile motstandsbevegelses midler strakk til, ville nordmennene gå til åpen aksjon. Riktignok hadde HS ordre om ikke å gå til kamp for tidlig, men tyskerne var klar over at om de f.eks. forsøkte en mobilisering av Norge på sin side i krig, ville HS gi hjemmestyrkene ordre til kamp. Tyskerne fikk en liten påminnelse i den retning da de våren 1944 lot Quisling forsøke arbeidsmobilisering til tyske formål.

Nå er hjemmestyrkene trådt fram i lyset, ikke de store masser av dem, men noen få utvalgte representanter. Hele rekken av planmessige angrep mot tysk krigsindustri, mot skipstonnasjell transport og drivstoff, taler sitt tydelige språk om den elite av hjemmestyrker som har vært i kamp foreløpig. Innsatsen har vært så djerv, og har vært ledet med en så rolig intelligens og avvepnende frekkhet at en får lyst til å applaudere slik som i gode gamle dager i Holmenkollen. Men dette er ikke sport, det er dødsens alvor. Guttene i HS gjør ikke sin innsats for moro skyld og ledelsen fører i denne kampen fordi det er et spennende spill.

Mennene i HS - allesammen, i hvilken stilling de så står - er seg sin oppgave bevisst. De tar sinrisiko, og de kjemper av all sin evne fordi de vil at Norge skal bli rent for tyskere og få sin grunnlov tilbake. De vet at de er et av de sterkeste redskaper i våre konstitusjonelle myndigheters hånd i kampen for et uavhengig og demokratisk Norge.

Fra Drammen.

Lyanslitte nerver. Etter likvideringen av politiløytnant Brynhildsen i Drammen er lederen av den politiske avdeling ved Drammen politi blitt helt vill. Han løp for en tid siden gjennom byens gater med sin fetter, "kunstmaleren", og angiveren Nilsen og en stor politihund, fektet med revolveren, slo til folk, brølte dem opp i ansiktet og jaget dem foran seg. En eldre drammenser som sto i trikkekø sammen med en venn passierte med denne

om juleboken og kom inn på emnet julebok- og materiell mot øst.

Nettopp da kom herren Gamborg Nil-
sen forbi. "Er det noe nytt?"
brølte han, idet han slo til mannen i an-
siktet. Mannen ble helt stum, men Gamborg
Nilsen gjøv på ham igjen og brølte: "Du er
kommunist". Derpå gikk han løs på dem som
sto omkring og folk tok tilbens for å red-
de liv og lemmer.

Politifullmektig Haug i Drammen er skutt.
Natten til 10/1 patruljerte han sammen med
to andre politifolk i Sören Lemich gate. De
ropte an to karer, og åpnet ild uten å tref-
fe, da de (karene) begynte å løpe. En av
politifolkene dro avgårde for å hente for-
sterkninger, de to gjenværende ble anropt
av tysk vakt (tysk bensinstasjon var like
ved). De to politifolkene svarte at de var
politi, men ble likevel beskytt av tyskerne
uten å treffe -. De løp mot en lastebil for
å søke dekning, men ble der oppdaget av sin
kamerat (3. mann) som tok dem for å være de
to første karene, åpnet ild og drepte Haug.
Den andre Gamborg Nilsen, fikk et ubetyde-
lig streifskudd.

Nyheterne fra London fredag 2/2 kl. 18.30.
Meldinger fra Moskva i ettermiddag går ut
på at det pågår heftige kamper om overgan-
gene over Oder. Sjukovs arme har hittil
knust alle motangrep i deres forsøk på å
stånse overgangen over Oder. Tyskerne yder
særlig motstand foran Küstrin og Frankfurt,
der det utkjempes heftige kamper. Sjukovs
styrker brer seg på begge fløyer i en halv-
bue langs en 300 km. strekning fra nord for
Küstrin til Glogau-området, der russerne
har gjort et nytt gjennombrudd. Langt bak
fronten har russerne stormet tyskersnes pina-
svinstillinger rundt Thorun. Størsteparten
av garnisonen er tilintetgjort. Berlin-
trues nå også fra syd-øst. Det råder en
meget pessimistisk tone i Berlin, og berli-
nerne håper på at isen på Oder vil briste
og vanskelig gjøre russernes overgang. Ber-
lin er full av barrikader bygget på ruina-
ne av bombarderte hus. Det finnes ikke kull
i byen, og matsituasjonen er fortvilet p.
g.a. den store flyktningsstrømning. Ber-
lineravisene forbereder innbyggerne på siste
runde. Britiske bombefly angrep inatt Ber-
lin 2 ganger. Det oppsto store branner, og
det brønte framdeles i ettermiddag. Tysk
Telegrambyrå meldte igår at de nåværende
matrasjoner må vare i 9 istedenfor 8 uker.
Flyangrep. Foruten de to angrep av britis-
ke fly på Berlin inatt angrep briterne og-
så Ludwigshafen, Siegen og Mainz. I dagslys
igår ble skiftetomter i München-Gladbach
angrepet. Ialt var ved disse angrep 1450
britiske fly på vingene, hvorav 12 gikk
tapt. Amerikanske og britiske fly angrep
igår forskjellige trafiksentra for å
hindre de tyske transporter av mennesker

Vestfronten. Allierte styrker har framgang
over hele Vestfronten. 12 km. øst for St.
Vith er de gått over den tyske grensa. Igår
ble Laudesfeld inntatt. Øst for Malmedy har
de allierte besatt de første tyske stillin-
ger i Siegfriedlinjen. Amerikanske 3. armé
har trent 6 km. inn i Tyskland over elva
Our og har tatt 5 tyske landsbyer. I nord-
Alsace er amerikanerne gått til angrep i
Hagenau-området. I Syd-Alsace er 1. franske
armé rykket inn i Colmar. De tyske styrker
er overalt på defensiven.

Belgia. Den belgiske regjering er idag trådt
av. Prinsregenten har anmodet Piarlot om å
la regjeringen bli stående til tirsdag, hvil-
ket regjeringen er gått med på, -
Den polske regjering har avbrutt den diplo-
matiske forbindelse med den tsjekkiske re-
gjering.

Det fjerne Osten. Indiske styrker har gått
iland på en mindre øy på Arakan-kysten. De
har inntatt en by på kysten og avskåret de
japanske tropper i Nord-Arakan fra deres ba-
ser i syd. Amerikanske kjenpefastninger har
senket en japansk flytedokk utenfor Singapor
Amerikanske tropper har gjort ennå en ny
landgang på Luzon og rykker mot Manilla fra
3 kanter. Amerikanske og filippinske kom-
mandostyrker har befrikk en japansk fange-
leir med 1550 fanger bl.a. 2 nordmenn. Ingen
av fangene ble såret, og alle fangene bort-
sett fra 2 ble reddet fra leiren. De var
sterkt utmattet.

Norge. Den norske ambassade i Moskva har
tatt opp spørsmålet med de russiske myndig-
heter om norske fanger som måtte befinne seg
der russerne rykker fram. De norske myndig-
heter har stillet til disposisjon for de rus-
siske myndigheter de opplysninger de er i
besiddelse av vedr. fanger og fangeleire i
dette området. -

Det meldes om store utskippinger av tyske
tropper fra Larvik, Arendal og Fredrikstad.
De sooper ned seg alt de kan komme over av
utstyr, verktøy og maskiner. -

Den vi for har meldt har Gestapo arre-
sert sjefene hos Emil Moestue. Etterpå har
Gestapo plyndret deres hjem og tatt med seg
penger, det og verdisaker. En utstrakt plynd-
ring griper i det hele tatt mere og mere om
og blandt tyskerne jo nærmere slutten kom-
mer. -

Vi gjør oppmerksom på Klara Johansen, Akse-
bergveien 50. Hun driver bordell for tysker-
ne med mindreårige piker.

Vi finner å måtte påtale en høytt utilbor-
lig og illoyal opptreden overfor sine funk-
sjonærer av direktør Rolf Gihbson i Nerliens
Röntgen og Norsk Vandstof- & Surstoffabrik
A/S. Han har flere ganger ved sin illoyale
opptreden direkte tvunget sine funksjonærer
over i tysk arbeid.